

## **CBJ-Holding A/S**

**Piniehøj 13**

**2960 Rungsted Kyst**

**CVR-nummer 18 74 76 85**

## **Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
13. april 2019

---

Lone Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

CBJ-Holding A/S  
Piniehøj 13  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nummer: 18 74 76 85  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Lone Jørgensen  
Christian Buhl Jørgensen  
Jens Buhl Jørgensen

### Direktion

Christian Buhl Jørgensen

### Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive en eller flere McDonald's restauranter i henhold til kontrakt med McDonald's Danmark A/S.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

I indkomståret har selskabet afhændet to restauranter, hvilket har påvirket selskabets resultat positivt med en avance på salget på samlet 12.939 t.kr. Desuden har selskabet åbnet en helt ny restaurant i København, hvortil der er indregnet åbningsomkostninger på 1.574 t.kr.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Der forventes en fortsat positiv udvikling.



	2018	2017	2016	2015	2015/14
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	9.539	232	-217	-2.668	-1.866
Resultat af finansielle poster	-1.120	-852	-427	-362	-132
Årets resultat	6.571	-484	-503	-2.255	-1.473
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	10.820	8.823	6.076	31.323	28.193
Omsætningsaktiver	8.580	5.761	5.130	4.375	4.465
Aktiver i alt - balancesum	36.627	37.729	35.874	35.698	32.658
Egenkapital	15.748	9.277	9.861	10.464	12.819
Hensatte forpligtelser	3.556	1.825	1.962	2.103	2.790
Langfristede gældsforpligtelser	149	0	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	17.174	26.627	24.051	23.131	16.861
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	26,0	0,6	-0,6	-7,5	-5,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	50,0	21,6	21,3	18,9	26,5
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	43,0	24,6	27,5	29,3	39,3
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	52,5	-5,1	-10,2	19,4	-10,8
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2018	2017
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>70.648.566</b>	<b>60.908</b>
1	Personaleomkostninger	-55.317.307	-53.271
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-5.792.148	-7.405
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.539.110</b>	<b>232</b>
	Finansielle omkostninger	-1.119.695	-852
	<b>Resultat før skat</b>	<b>8.419.415</b>	<b>-621</b>
2	Skat af årets resultat	-1.848.056	137
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.571.359</b>	<b>-484</b>
3	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>6.571.359</b>	<b>-484</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
4	Initial Fee og goodwill	877.357	1.004
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>877.357</b>	<b>1.004</b>
5	Indretning af lejede lokaler	16.220.809	11.324
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.372.804	18.953
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>26.593.613</b>	<b>30.277</b>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	61
8	Deposita	525.000	625
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>576.000</b>	<b>686</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>28.046.970</b>	<b>31.967</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.049.632	1.172
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.049.632</b>	<b>1.172</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	254.737	187
	Tilgodehavende skat	101.763	122
	Andre tilgodehavender	1.573.871	2.710
	Periodeafgrænsningsposter	558.857	1.366
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.489.228</b>	<b>4.386</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.041.387</b>	<b>203</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.580.247</b>	<b>5.761</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>36.627.218</b>	<b>37.729</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	15.140.454	8.677
	Foreslået udbytte	108.000	100
9	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.748.454</b>	<b>9.277</b>
	Hensættelser til udskudt skat	3.555.562	1.825
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.555.562</b>	<b>1.825</b>
	Kreditinstitutter	149.477	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>149.477</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	44.321	12.089
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.075.042	8.648
	Anden gæld	6.054.361	5.889
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.173.724</b>	<b>26.627</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>20.878.763</b>	<b>28.452</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>36.627.218</b>	<b>37.729</b>
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
Note	DKK	1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse</b>		
<b>Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december</b>		
Virksomhedskapital, primo	500.000	500
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Overført resultat, primo	8.677.095	9.261
Årets overførte resultat	6.463.359	-584
<b>Overført resultat</b>	<b>15.140.454</b>	<b>8.677</b>
Foreslået udbytte, primo	100.000	100
Udbetaling af udbytte	-100.000	-100
Udbytte for regnskabsåret	108.000	100
<b>Foreslået udbytte</b>	<b>108.000</b>	<b>100</b>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.748.454</b>	<b>9.277</b>

Note	2018		2017	
	DKK		1.000 DKK	
	<b>Årets resultat</b>	<b>6.571.359</b>	<b>-484</b>	
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-7.146.789	7.405	
	Finansielle omkostninger	1.119.695	852	
	Skat af årets resultat	1.853.789	-137	
	<b>Reguleringer</b>	<b>-4.173.305</b>	<b>8.121</b>	
	Ændring i varebeholdninger	122.516	6	
	Ændring i tilgodehavender	1.998.347	-659	
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	2.636.226	1.538	
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>4.655.326</b>	<b>885</b>	
	Renteudbetalinger og lignende	-1.119.695	-852	
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-1.119.695</b>	<b>-852</b>	
	<b>Betalt skat</b>	<b>-225.000</b>	<b>0</b>	
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.810.448</b>	<b>7.670</b>	
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-290.700	0	
	Køb af materielle anlægsaktiver	-10.820.111	-8.823	
	Salg af materielle anlægsaktiver	22.076.661	170	
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-110.200	0	
	Salg af finansielle anlægsaktiver	220.400	0	
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>11.067.050</b>	<b>-8.653</b>	
	Ændring i langfristet gæld	149.477	0	
	Betalt udbytte	-100.000	-100	
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>49.477</b>	<b>-100</b>	
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>16.926.975</b>	<b>-1.083</b>	
	Likvider primo	-11.885.588	-10.802	
	Likvider ultimo	5.041.387	-11.886	
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>16.926.975</b>	<b>-1.083</b>	

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	48.836.096	46.658
	Pensioner	3.838.191	3.730
	Andre omkostninger til social sikring	1.461.075	1.398
	Øvrige personaleomkostninger	1.181.945	1.485
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>55.317.307</b>	<b>53.271</b>
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	154	150
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	123.237	0
	Regulering af udskudt skat	1.730.552	-137
	Regulering af tidligere års skat	-5.733	0
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>1.848.056</b>	<b>-137</b>
<b>3</b>	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		DKK	1.000 DKK
	Udlodning af udbytte	108.000	100
	Overført resultat	6.463.359	-584
	<b>Resultatdisponering i alt i alt</b>	<b>6.571.359</b>	<b>-484</b>
<b>4</b>	<b>Initial Fee og goodwill</b>		
	Kostpris 1. januar	13.911.497	13.911
	Tilgang i årets løb	290.700	0
	Afgang i årets løb	-8.714.281	0
	Kostpris 31. december	5.487.916	13.911
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.907.705	-12.804
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	8.375.063	0
	Årets af- og nedskrivninger	-77.916	-104
	Afskrivninger 31. december	-4.610.558	-12.908
	<b>Initial Fee og goodwill i alt</b>	<b>877.357</b>	<b>1.004</b>

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
<b>5 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	14.651.982	6.981
Tilgang i årets løb	8.769.758	7.671
Afgang i årets løb	-3.397.959	0
Kostpris 31. december	<u>20.023.782</u>	<u>14.652</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.328.156	-1.665
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.455.125	0
Årets af- og nedskrivninger	-1.929.940	-1.663
Afskrivninger 31. december	<u>-3.802.972</u>	<u>-3.328</u>
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>16.220.809</u></b>	<b><u>11.324</u></b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	56.912.876	55.930
Tilgang i årets løb	2.050.353	1.153
Afgang i årets løb	-24.541.537	-170
Kostpris 31. december	<u>34.421.693</u>	<u>56.913</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-37.959.462	-32.321
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.694.865	0
Årets af- og nedskrivninger	-3.784.292	-5.638
Afskrivninger 31. december	<u>-24.048.889</u>	<u>-37.959</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>10.372.804</u></b>	<b><u>18.953</u></b>
<b>7 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	61.200	61
Tilgang i årets løb	10.200	0
Afgang i årets løb	-20.400	0
Kostpris 31. december	<u>51.000</u>	<u>61</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b><u>51.000</u></b>	<b><u>61</u></b>
<b>8 Deposita</b>		
Deposita 1. januar	625.000	625
Tilgang i årets løb	100.000	0
Afgang i årets løb	-200.000	0
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>525.000</u></b>	<b><u>625</u></b>



		2018	2017
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK

9	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	8.677	100	9.277
	Udbetalt udbytte	0	0	-100	-100
	Årets resultat	0	6.463	108	6.571
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>15.140</b>	<b>108</b>	<b>15.748</b>

#### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med løbetider på 1-3 år for nominelt TDKK 462.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret skadesløsbreve på henholdsvis nominelt TDKK 7.100 med pant i franchiserettigheder, driftsmateriel og inventar i de lejede lokaler på adresserne Nybrovej 2, 2820 Gentofte, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 2.420.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret virksomhedspantebrev på nominelt TDKK 2.000 med pant i franchiserettigheder, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender for salg af varer og tjenesteydelser hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 12.555.

Selskabet har indgået 5 stk. 20 årige franchiseaftaler med McDonald's Restaurants Danmark A/S med udløb henholdsvis 16. december 2032, 22. august 2034 og 1. december 2035. Der påhviler selskabet en økonomisk forpligtelse med betaling af franchiseafgift i franchiseperioden. Afgiften udgør dels en grundafgift, dels en omsætningsafhængig afgift. Det er ikke muligt at opgøre den samlede økonomiske forpligtelse heraf pr. 31. december 2018.
